Tiến hành phong tỏa các khu vực nguy cơ và phun khử khuẩn tại khu vực F0 sinh sống và làm việc. Nhằm tiếp tục chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch trong dịp tết dương lịch và tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, huyện Kiến Xương đã chỉ đạo tạm dừng hoạt động đối với các cơ sở kinh doanh karaoke trên địa bàn từ 18 giờ ngày 25/12. Yêu cầu các địa phương, cơ quan, đơn vị không tổ chức các hoạt động tập trung đông người, nhất là vào dịp tết dương lịch và tết Nguyên đán.